
Funkce PPP Centra a jeho 
projekty

Stavební fórum, Ostrava
únor 2008



PPP Centrum a.s.

 Akciová společnost vlastněná ze 100 % MF ČR.

 Poskytování úplatné asistence výhradně veřejnému 
sektoru.

 Jediná společnost na českém trhu zřízena a zaměřena 
výhradně na problematiku PPP.

 Možnost poskytnutí komplexních služeb při projektech 
PPP.

 Služby PPP Centra nemusí být ze strany veřejných 
zadavatelů soutěženy (výjimka z § 18 zákona č. 
137/2006 Sb.).



Poradenství u PPP projektů

I. Vypracování koncesního projektu
• PPP Centrum vypracuje pro zadavatele koncesní projekt v souladu              

s koncesním zákonem a jeho prováděcí vyhláškou;

II. Koncesní řízení
• doporučení k výběru vhodného typu řízení, přípravu programu a časového 

harmonogramu řízení; přípravu koncesní / zadávací dokumentace a další
dokumentace ke zvolenému řízení;

III. Výběr koncesionáře
• zveřejnění oznámení o zahájení výběru koncesionáře a předání koncesní

dokumentace dodavatelům, poradenství při soutěžním / koncesního 
dialogu, posouzení nabídek dodavatelů, uzavření koncesní smlouvy a 
poradenství při jejím schvalování;

PPP Centrum asistuje u PPP projektů při těchto činnostech:

Identifikace
projektu

Posouzení
proveditelnosti 
(koncesní
projekt)

Příprava
projektu 

(návrh smlouvy, 
soutěžní

dokumentace)

Výběr 
soukromého 
partnera

Uzavření
smlouvy 

(vyjednávání)

Řízení
a monitorování
smlouvy

Ukončení
smlouvy

Identifikace
projektu

Posouzení
proveditelnosti 
(koncesní
projekt)

Příprava
projektu 

(návrh smlouvy, 
soutěžní

dokumentace)

Výběr 
soukromého 
partnera

Uzavření
smlouvy 

(vyjednávání)

Řízení
a monitorování
smlouvy

Ukončení
smlouvy



Další činnosti PPP Centra

 Veřejné zakázky (vypracování smluvní dokumentace, 
organizace veřejné zakázky);

 poradenská a konzultační činnost veřejnému sektoru při 
realizaci jeho investičních záměrů nebo optimalizaci provozu;

 metodická činnost;

 vzdělávací činnost; 

 asistence při získávání prostředků ze strukturálních fondů EU;

 investiční poradenství.



2 projekty ve fázi realizace - vyhlášení zadávacího řízení
5 projektů ve fázi zpracování koncesního projektu 
1 projekt ve fázi zahájení před výběrem poradců
Poradenská, metodická a konzultační činnost pro ČR a SR

Činnost PPP Centra

ÚVN

AIRCON
NEMOCNICE
PARDUBICE OSTRAVA

ZLÍNZLÍN
PONAVA, 

SŽDC BRNOVĚZNICEVĚZNICE

ÚSTÍ NAD 
LABEM

PRAHA

BRATISLAVA



Referenční projekty PPP Centra

Asistence při zavádění PPP na Slovensku MF SR

Strategický záměr projektu „Rekonstrukce a zajištění provozu 
městského stadionu formou PPP v Ostravě“Statutární město Ostrava

Realizace a organizace vzdělávacích seminářů PPPMMR – Realizace vzdělávacích seminářů

Metodika k zákonu č.139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a 
koncesním řízeníMMR – Metodika

Vypracování Koncesního projektuSŽDC – Železniční uzel Brno

Poradce MSL kraje, Vypracován Strategický záměr projektu 
Veřejná logistická zóna MošnovMoravskoslezský kraj – VLZ Mošnov

Implementace PPP v ČR a tvorba metodik PPPMF ČR

Poradce Pardubického kraje, Výběr poradce, Projektové řízeníPardubický kraj – KN Pardubice

Vypracování Národní strategie regenerace brownfieldůCzechInvest

Asistence při přípravě a realizaci projektu, Pilotní projekty na úrovní Vlády ČR (MS, 
MD, MO)

Revitalizace brownfieldu - poradce Brna, Výběr poradceMagistrát města Brna - Ponava

Činnost a výstupy PPP CentraProjekt



2,2DBFOPardubický krajKomplexní modernizace Krajské
nemocnice Pardubice

2 DBFOStatutární město BrnoRegenerace brownfieldu Ponava
v Brně

0,857 DBFOÚVN Praha,
Ministerstvo obrany

Ubytovna hotelového typu a 
parkoviště v areálu ÚVN Praha

11  BOTMinisterstvo dopravy
Výstavba, financování, údržba a 
provozování dálnice D3 Tábor 
Bošilec

15-18 

kombinace 
BOT/DBFO a 

O&M kontraktu 
na provoz

Ministerstvo dopravyAirCon – železniční spojení Praha-
letiště Ruzyně

1,1 DBFO
Ministerstvo 

spravedlnosti, Vězeňská
služba

Věznice typu s ostrahou

ÚnL 1, 344 DBFOMinisterstvo 
spravedlnostiJustiční areály – Ústí nad Labem, 

Výše 
investice 
(mld. Kč)

Forma PPPVeřejný zadavatelProjekt

Pilotní projekty v ČR



www.pppcentrum.cz

PPP Centrum a.s.
Na Příkopě 3-5
110 00  Praha 1

tel.: + 420 234 155 363
info@pppcentrum.cz

Ing. Jan ŠKUREK, ředitel společnosti 
jan.skurek@pppcentrum.cz

tel.: + 420 602 166 010 


